Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.08.2025 № 2945

Великий Новгород

О внесении изменений в Положение о межведомственной
комиссии по проведению осмотров зданий, сооружений

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по проведению

осмотров зданий, сооружений, утвержденное постановлением Администрации

Великого Новгорода от 24.04.2020 № 1475, следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

"3.3. Возглавляет работу комиссии председатель комиссии - заместитель Главы

администрации Великого Новгорода, курирующий вопросы капитального

строительства, архитектуры и градостроительства. В отсутствие председателя

комиссии его функции выполняют заместители председателя комиссии -

председатель комитета по управлению городским и дорожным хозяйством

Администрации Великого Новгорода (по объектам жилого назначения) и

председатель комитета по строительству и архитектуре Администрации Великого

Новгорода (по объектам нежилого назначения).";

1.2. Абзац второй пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

"По объектам жилого назначения заявление направляется председателю

комитета по управлению городским и дорожным хозяйством Администрации

Великого Новгорода - заместителю председателя комиссии, по объектам

нежилого назначения - председателю комитета по строительству и

архитектуре Администрации Великого Новгорода - заместителю председателя

комиссии.".

2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения,

возникшие с 05.02.2025.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

аа
2959п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
11FAC2A7C16C6920C42530DB93AD1778
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 01.08.2025 14:08
Срок действия:  с 28.02.2025 по 24.05.2026